Protokół Nr 1/24
z posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Czeremcha odbytej 17 października  2024 roku w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Obecni na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji członkowie komisji wg. załączonej listy obecności, tj.:

Pan Sławomir Turik – Przewodniczący Komisji,
Pan Eugeniusz Daniluk – członek Komisji,
Pan Aleksander Pagór – członek Komisji,

Pani Świetłana Rusin – członek Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli: Pan Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy, Pan Ireneusz Leoniuk – Sekretarz Gminy, Pani Agnieszka Parfieniuk – referent ds. obsługi rady, sporządzająca niniejszy protokół. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – Pan Sławomir Turik. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00
Ad. 1. Pan Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji – powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu komisji w osobach: Pana Wójta, Pana Sekretarza, pracowników Urzędu, członków komisji. Poinformował, że Komisja jest w 4 osobowym składzie.
Ad. 2. Pan Przewodniczący Komisji skarg wniosków i petycji przedstawił porządek posiedzenia komisji, jaki był podany w zawiadomieniach.
1. Otwarcie posiedzenia komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.
3. Rozpatrzenie petycji z dn. 10.09.2024 r. dotyczącej odczytania petycji na sesji Rady Gminy Czeremcha oraz przyjęcia uchwały kierunkowej.

4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Pan Przewodniczący Komisji kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Porządek posiedzenia został przyjęty 4 głosami „za”, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.
Ad.3. Pan Przewodniczący Komisji odczytał treść petycji Pana P. do Przewodniczącego Rady Gminy Czeremcha Mikołaja Wasiluka w sprawie odczytania petycji na sesji rady Gminy Czeremcha oraz przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę (w tym granicę całej Unii Europejskiej), a następnie wnioskujących o azyl, a w szczególności poprzez brak partycypacji ze strony samorządu w ewentualnych programach rządowych bądź innych instytucji, w tym tych finansowanych ze środków unijnych – a mających na celu budowę  na obszarze jednostki samorządowej bazy lokalowej dla imigrantów; nieudostępnianie zasobów rzeczowych bądź kadrowych samorządu na wyżej wymieniony cel; formułowanie protestów, petycji i innych form wyrażania woli w przypadku powzięcia informacji o planach budowy ośrodków dla imigrantów na obszarze jednostki samorządowej.
Pan Sekretarz - Sytuacja opisana w petycji na dzień dzisiejszy nie istnieje, nie mamy żadnych informacji w tym temacie.
Pan Wójt – Sytuacja na granicy się nie zmieniła. Nikt do nas się na dzień dzisiejszy nie zwracał ze wskazaniem jakichś terenów, które mamy zagospodarować do zbiorowego lokowania imigrantów. Wszystkie informacje, które będą do nas spływać z władz centralnych, będziemy konsultować z Radą Gminy, żeby wspólnie podejmować decyzje, co dalej. 
Pan Przewodniczący Komisji podsumowując powyższy temat powiedział, że nie ma obecnie żadnych zidentyfikowanych potrzeb ani szczegółowych wytycznych, które stanowiłyby podstawę do podjęcia takiej uchwały. Proponuję przyjąć stanowisko, że petycja jest bezzasadna. 

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. Kto z członków komisji jest za przyjęciem powyższego stanowiska, że petycji jest bezzasadna? „Za” wyżej wymienionym stanowiskiem, że petycja jest  bezzasadna głosowało 4 członków komisji: Pan Radny Sławomir Turik, Pan Radny Eugeniusz Daniluk i Pan Radny Aleksander Pagór i Pani Radna Świetłana Rusin. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Członkowie komisji jednogłośnie przegłosowali, że powyższa petycja jest bezzasadna.
Komisja Skarg, wniosków i petycji opracowała Opinię z dnia 17 października 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dn. 10.09.2024 r. dotyczącej odczytania petycji na sesji Rady Gminy Czeremcha oraz przyjęcia uchwały kierunkowej i uznała petycję za bezzasadną. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 4 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i głosów  wstrzymujących się. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad.4. Pan Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji – powiedział, że tematy zostały wyczerpane. Podziękował wszystkim za przybycie i uczestnictwo w posiedzeniu komisji. 
Posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji zakończyło się o godz. 9:15.
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach: jeden do przekazania Panu Przewodniczącemu, jeden do akt Komisji skarg, wniosków i petycji.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                              Przewodniczył:

Agnieszka Parfieniuk                                           Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji 

                                                                                               Sławomir Turik 
Członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji: 

1. Daniluk Eugeniusz …………………..
2. Pagór Aleksander  …………………..

3. Rusin Świetłana     …………………..
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